PAGE
2

СОВЕТ

ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 23.01.2022    № 52

РЕШЕНИЕ

23.01.2022                                                                                                 № 130

Об утверждении итогов конкурса на звание
«Лучший орган территориального общественного самоуправления Дербентского сельского поселения Тимашевского района 2022 года»
В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», привлечения граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения, распространения положительного опыта работы территориального общественного самоуправления в Краснодарском крае, на основании постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 г. № 2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», постановления администрации   Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 29 декабря 2022 г. № 135 «О проведении конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления 2022 года» на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района», Совет Дербентского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1. Утвердить протокол заседания комиссии по проведению конкурса на звание ««Лучший орган территориального общественного самоуправления 2022 года» на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района» от 20 января 2023г. (прилагается).
2. Признать победителем конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления 2022 года» на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района» ТОС № 5 хутора Танцура Крамаренко, руководитель Подольских Светлана Анатольевна
3. Настоящее решение и характеристику, отражающую деятельность органа ТОС № 5 Дербентского сельского поселения Тимашевского района, направить в администрацию муниципального образования Тимашевский район в комиссию по подведению итогов районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района

                 С.С. Колесников

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Совета

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

от 23.01.2023 № 130
ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по подведению итогов на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления 2022 года»

20 января 2023 г.                                                               хут. Танцура Крамаренко
Присутствовали:

	Колесников

Сергей Сергеевич
	- глава Дербентского сельского поселения Тимашевского района, председатель комиссии;

	Марцун

Ольга Владимировна
	- заместитель главы Дербентского сельского поселения Тимашевского района, заместитель председателя комиссии;

	Лукьянова
Татьяна Влалимировна

	- ведущий специалист администрации  Дербентского сельского поселения Тимашевского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Коваленко

Ольга Николаевна
Нечаева
Ольга Борисовна

Шемякова
Елена Николаевна
	- ведущий специалист администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района;
- ведущий специалист администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района;

- заведующая МБУК «Дербентская библиотека».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подведении итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления 2022 года».

2. Об участии председателя ТОС - победителя в конкурсе на звание «Лучший орган ТОС Тимашевского района».

СЛУШАЛИ:

Заместителя председателя комиссии  Марцун О.В., которая охарактеризовала работу ТОС:

Руководителем  ТОС № 5 является Подольских Светлана Анатольевна. Это добросовестный, исполнительный, вежливый, ответственный человек.  Всегда готова прийти на помощь.

За время своей работы она зарекомендовала себя как доброжелательный, отзывчивый, внимательный к любой просьбе человек
Одной из главных своих задач в работе Светлана Анатольевна считает налаживание тесного сотрудничества жителей хутора с главой и администрацией поселения, развитие гражданской активности и ответственности жителей за состояние дел на своей улице, на территории хутора в целом. Она с полной самоотдачей участвуют
в решении вопросов местного значения.
.
Можно с уверенностью сказать, что Светлана Анатольевна сегодня стала надежным помощником администрации Дербентского сельского поселения в работе с населением по решению первостепенных, жизненно важных вопросов.

 ТОС № 5 обеспечивает информированность всех служб поселения о вопросах, которые волнуют жителей. Обозначенные населением проблемы оперативно рассматриваются и контролируются, так же ведется планирование работы, ежемесячно подводятся итоги деятельности и результаты доводятся до сведения главы поселения. По плану и по мере необходимости проводятся сходы граждан.
Большую помощь Светлана Анатольевна оказывает администрации поселения при дворовом обходе своих территорий: вручает нерадивым хозяевам предписания, неплатильщикам-уведомления, проводит информационную работу.

Светлана Анатольевна с активом ТОС активно трудится на территории своего уличного комитета. Во время проведения сходов граждан распространяет памятки по противопожарной безопасности, по безопасности на воде, по антитеррористической безопасности.
Она тесно сотрудничает с участковым уполномоченным полиции по выявлению граждан, проживающих без регистрации, по выявлению неблагополучных семей и оказанию им помощи.
В течение года неоднократно оказывалась помощь конкретными делами: в приобретении и доставке продуктов первой необходимости вдовам, одиноко проживающим и гражданам, попавшим в тяжелую жизненную ситуацию, по вывозу ТБО, скашиванию сорной растительности, прополке земельного участка.

Активом ТОС оказывалось содействие в оказании помощи семьям мобилизованных в  предоставлении и колке дров, вспашке огорода, в предоставлении трактора для разравнивания гравия на придомовой территории, материальной поддержке в виде детских принадлежностей для новорожденного.

С участием актива ТОС № 5 проводится большая культурно-массовая работа с населением. Центром культурно-массовой работы является сельская библиотека и Дом Культуры поселения. Все культурно-досуговые мероприятия проходят при непосредственном участии руководителей ТОС, в том числе и Светланы Анатольевны, среди которых:
проведение мероприятий по празднованию очередной годовщины Дня Победы;

чествование ветеранов ВОВ и тружеников тыла;

посещение на дому инвалидов;

поздравление на дому юбиляров;

организация и проведение выставок, конкурсов;

чествование семей, отметивших юбилейные даты совместной жизни;
поздравительные программы ко Дню пожилого человека, Дню матери, Дню семью, любви и верности и др.; поздравление детей из многодетных и малообеспеченных семей с Новым годом.
Постоянно чествуются ветераны, долгожители, юбиляры, приглашаются артисты из местного Дома Культуры.

В течение всего года Светлана Анатольевна принимала активное участие в заседаниях Совета ветеранов. Совместно с председателем Совета ветеранов Горишней В.А.  ведётся посещение пожилых жителей и инвалидов хутора на дому. Во время посещения представители ТОС интересуются здоровьем, проблемами  посещаемых. Совместно с соцработником проводится обследование бытовых условий одинокопроживающих и малообеспеченных пенсионеров. Все проблемы ветеранов и пожилых жителей не остаются без внимания. Благодаря руководителям ТОС в поселении ежемесячно проходит чествование юбиляров.

По результатам конкурса на
«Лучшее домовладение» на территории ТОС № 5 было признано лучшими 2 домовладения. В результате, во время проведения праздничного мероприятия, посвящённого Дню хутора, хозяева получили таблички и ценные подарки.

Светлана Анатольевна, вкладывая свои силы и время, способствует в решении многих вопросов, касающихся жизни, развития и процветания  нашего хутора.

По инициативе председателя ТОС Подольских С.А.:

- налажено регулярное проведение субботников и санитарных дней;

- проводилось грейдирование и подсыпка дорог;

- замена ламп уличного освещения;

- проводилась работа по информированию граждан о возможности участвовать в подготовке инициативных проектов.

На основании вышесказанного, С.С. Колесников предложил присудить за участие в конкурсе:

1 место председателю ТОС № 5 Подольских С.А.
Результаты голосования:

 «За» - 6,

«Против» - нет,

«Воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: присудить за участие в конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления 2022года»:

1 место председателю ТОС № 5 Подольских С.А.
РЕШИЛИ: кандидатуру председателя ТОС № 5, занявшего 1 место в конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления 2022 года», выдвинуть на конкурс на звание «Лучший орган ТОС Тимашевского района».

Председатель комиссии

                 С.С. Колесников
Секретарь комиссии

                   Т.В. Лукьянова
PAGE